
Администрация Лихославльского района Тверской области 

 

Муниципальное учреждение Отдел образования администрации Лихославльского  

   района Тверской области 

 

 

 

 

 

   ПРИКАЗ 

 

25.03.2021г.                                                                                                   № 67 

 

 

Об итогах  проведения районной  

научно – практической  

конференции «Открытие» 

  

 

 В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации Лихославльского 

района 25 марта 2021года в районе проведена научно – практическая конференция 

«Открытие». В конференции приняли участие обучающиеся и педагоги из МОУ 

«Сосновицкая ООШ», МОУ «Лихославльская СОШ№2», «МОУ «Лихославльская 

СОШ№1», МОУ «Лихославльская СОШ№7», МОУ «Толмачевская СОШ»,МОУ 

«Станская СОШ», МОУ «Калашниковская СОШ», МОУ « Ильинская ООШ»  

 

приказываю: 

 

1.Утвердить список победителей районной научно – практической конференции 

«Открытие» (Приложение 1). 

2. Наградить дипломами   Отдела образования Администрации Лихославльского района 

победителей и участников районной научно – практической конференции «Открытие»  

(Приложение 2.). 

3.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и участников 

районной научно – практической конференции «Открытие» за организацию творческой 

работы с одаренными детьми. (Приложение 3) 

4.Объявить благодарность членам оргкомитета, членам экспертной группы за 

организацию и проведение районной научно-практической конференции «Открытие» 

(Приложение 4). 

 

 

 

 

Заведующая отделом образования  

Администрации Лихославльского района                              Т.А. Сысоева 

          

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

к приказу №67 от 25.03.2021г. 

         Список победителей районной научно-практической 

    конференции «Открытие». 

Секция Начальная школа 

1.место - Орлашов Владислав МОУ«Лихославльская СОШ№1». Руководитель Смирнова 

Г. М. Тема работы  - «Юный МоделистЪ».  

1.место - Кириченко Маргарита учащаяся 4 класс МОУ Лихославльская СОШ №1класс. 

Руководитель Васильева Н. Б .Тема работы  «Средства защиты при вирусе». 

1.место - Быханьков Елисей 2 класс Лихославльская СОШ №2.  Руководитель Снеткова 

А.С. учитель начальных классов. Тема работы  «Загадочная природа электричества». 

2.место- Карпова Виктория Сергеевна, учащаяся МОУ «Сосновицкой ООШ. 

Руководитель Курилова Надежда Васильевна, учитель начальных классов. Тема работы 

«Как рождается книга». 

2.место-Баранов Илья 4  класс МОУ «Лихославльская СОШ№1». Руководитель 

Меркурьева Л.И. Тема работы - «Роль лимона в жизни человека». 

3.место - Дворцов Егор 3 класс МОУ «Лихославльская СОШ №2.   Руководитель Г.А. 

Буренькова ,  учитель начальных классов. Тема работы  - «Мир оригами». 

3.место - Аксёнов Роман  4класс МОУ «Калашниковская СОШ». Руководитель Жунева 

С.Н. учитель начальных классов. Тема работы –  «Жизнь красноухих черепах в домашних 

условиях» 

Секция  Филология  

 2. место – Ильин Николай, Куликов Антон учащиеся 9 класса, МОУ «Лихославльская 

СОШ№7».Руководитель Воробьёва В.М., учитель русского языка и литературы. Тема 

работы  - «Адресаты пушкинской лирики»   

2. место –  Гусева Елизавета   учащаяся 8 класса, МОУ «Лихославльская СОШ№1»  

Руководитель  Шлыгина  Т.В. Тема работы «Проблемы в изучении английского языка». 

Секция  Точные науки 

1.место -  Береснев Григорий учащийся 8 класса, МОУ «Лихославльская СОШ№2». 

Руководитель   Мачула В.Н., заместитель директора по информатизации.   Тема работы:  

«3D  моделирование на примере малых архитектурных форм г. Лихославль» 

2.место – Аширова Эльвина учащаяся 10 класса, МОУ «Калашниковская СОШ». 

Руководитель  Исакова Н.Н.  Тема работы:«Замечательные числа». 

3.место - Задорожная София  учащаяся 5 класса МОУ  «Лихославльская СОШ№1». 

Руководитель Забелина Л.И.  Тема  работы: «Значение числа в судьбе человека». 

Секция  Естествознание 

1.место - Трензова Полина учащаяся 10класса  МОУ «Калашниковская СОШ». 

Руководитель О.В.Лоскутова  Тема работы «Плодородие почв в природных и 

антропогенных лесных биогеоценозах ». 

1.место - Корытникова Вероника учащаяся 8 класса. МОУ «Лихославльская СОШ№2». 

Руководитель Корытникова Т.В.учитель математики. Тема работы: «Сам себе парфюмер». 

2.место - Снетков Кирилл учащийся 8б класса, МОУ «ЛСОШ№2» Руководитель Снеткова 

А.С., учитель начальных классов Тема работы: «Зубная паста и прочность зубов: миф или 

правда?» 

3.место - Григорян Арсен, Шестеренкова Варвара  учащиеся 5 класса, МОУ «Крючковская 

оош » Руководитель  Титова Е.В.Тема работы:  «Химия без формул». 

2.место - Михайлова Александра Андреевна, Хусенов Ахмед Усманович, 2 класс МОУ 

«Сосновицкая ООШ» Руководитель Ридель М.А. учитель начальных классов. Тема работы 

«Тайны любимого напитка». 

1.место -  Веселова Анастасия Алексеевна учащаяся 10 класс МОУ  « Станская СОШ» 

Руководитель   Максимова В.А. учитель русского языка Тема работы «Тайны 

гидронимов». 

 



Секция  «История, обществознание, краеведение». 

1 место - Глумина Полина, учащаяся 7б МОУ «Лихославльская СОШ№1». Руководитель – 

Елисеева О.С., Иванова Т.В. Тема работы «Судьба и творчество поэта-земляка 

Виноградовой Раисы Валентиновны». 

1 место – Способина Ксения   учащаяся 10 класса. МОУ «Калашниковская СОШ». 

Руководитель – Белякова С.А.  Тема работы «Изобразительное искусство как источник 

знаний и нравственных ценностей». 

1  место - Коробчану Кирилл, учащийся 9 класса МОУ «Лихославльская СОШ№2». 

Руководитель   Пышная Татьяна Владимировна учитель истории и обществознания. Тема 

работы «Люди, прославившие Тверскую землю».  

2 место - Емельянова Арина Максимовна  учащаяся 9 класса МОУ «Сосновицкая ООШ 

Руководитель Механникова Тамара Васильевна, учитель математики  Тема работы - 

«Место, ставшее домом». 

3 место – Евдокимова Аделина учащаяся 9 класс   МОУ «Лихославльская 

СОШ№2».Руководитель - Пышная Т.В., учитель истории и обществознания.  Тема работы  

«Христорождественский монастырь. Собор Рождества Христова». 

3 место - Кулиева Яна  5класса, МОУ «Лихославльская СОШ№1». Руководитель – 

Елисеева О.С., Иванова Т.В.   Тема работы «Библиотека в жизни современного 

школьника». 

 Секция  «Технология» 

1 место - Власов Захар учащийся 6 класса МОУ «Толмачевская СОШ», Руководитель  

Смирнова Е. А., преподаватель математики Тема работы « Бизнес-план по изготовлению 

домашних кексов ». 

2 место – Овечёнкова  Алёна учащаяся 8 класса. МОУ «Лихославльская СОШ№1»  

Руководитель Жуплева Т.В. учитель технологии. Тема работы – ««Рисунки на ткани». 

                     

           Приложение 2 

           Список участников районной научно – практической 

 конференции «Открытие» 

Гебертаева Лейла Абубакаровна - учащаяся МОУ «Станская СОШ» 

Травкина Дарья Владимировна - учащаяся МОУ «Станская СОШ» 

Ватчина Ульяна - учащаяся МОУ «Станская СОШ» 

Амподистова Полина - учащаяся МОУ «Лихославльской СОШ№2» 

Дементьев Дмитрий – учащийся МОУ «Лихославльской СОШ№2» 

Сайфидинова Дарья - учащийся МОУ «Лихославльской СОШ№2» 

Давыдова Юлия - учащаяся МОУ «Лихославльской СОШ№7» 

Титова Юлия - учащаяся МОУ «Лихославльской СОШ№7» 

Шитова Анна - учащаяся МОУ «Лихославльской СОШ№7» 

Борисов Иван – учащийся МОУ «Лихославльской СОШ№7»  

Сафронов Владислав – учащийся МОУ «Лихославльской СОШ№7» 

Тормозова Ксения - учащаяся МОУ «Лихославльской СОШ№1» 

Иевлева Виктория - учащаяся МОУ «Лихославльской СОШ№1» 

Овечёнкова  Алёна - учащаяся МОУ «Лихославльской СОШ№1» 

Шикута Надежда - учащаяся МОУ  « Калашниковская СОШ» 

Канцирева Анастасия - учащаяся МОУ «Калашниковская СОШ» 

 

 

 

 

 

2 место - Мединцев Арсений  учащийся 5 класса, МОУ «Станская СОШ» Руководитель 

Шарова В.П.учитель обществознание.  Тема работы « Транспорт будущего». 



 

Приложение 3 

 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и участников 

    районной научно – практической конференции «Открытие» 

 

Жуплева Т. В.-  учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Титова Е.В. -  учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Забелина Л.И. -  учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Шлыгина Т.В. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Ломакова В.Н.  - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Меркурьева  Л.И. -учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Смирнова Г. М. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Васильева Н. Б. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Петрова С. А. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Елисеева О.С. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Иванова Т.В. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Марченко А.А. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№1» 

Буренькова Г.А. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№2» 

Орлова И.В. -учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№2» 

Снеткова А.С. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№2» 

Корытникова Т.В. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№2» 

Пышная Т.В. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№2» 

Мачула В.Н. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№2» 

Воробьева В.М..- учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№7» 

Любимова Е.А. - учитель МОУ «ЛихославльскаяСОШ№7» 

Белякова С.А. -  учитель МОУ «Калашниковская СОШ» 

Исакова Н.Н. -  учитель МОУ «Калашниковская СОШ» 

Жунева С.Н. -  учитель МОУ «Калашниковская СОШ» 

Лоскутова О.В. -  учитель МОУ «Калашниковская СОШ» 

Федорова С.В. -  учитель МОУ «Калашниковская СОШ» 

Пушкина Т.С. -  учитель МОУ «Калашниковская СОШ» 

Белякова М. А.-  учитель МОУ «Сосновицкая ООШ» 

Механникова Т. В.  - учитель МОУ «Сосновицкая ООШ» 

Ридель М.А. -  учитель МОУ «Сосновицкая ООШ» 

Курилова Н.В. -  учитель МОУ «Сосновицкая ООШ» 

Максимова С.Н.  - учитель МОУ «Станская СОШ» 

 Максимова В.А. - учитель МОУ «Станская СОШ»  

Чернова О.Н. - учитель МОУ «Станская СОШ» 

Шарова В.П. - учитель МОУ «Станская СОШ» 

Тришкина С. В. -  учитель МОУ «Толмачевская СОШ 

Смирнова Е. А. -  учитель МОУ «Толмачевская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Список членов экспертной группы, оргкомитета 

районной научно – практической конференции «Открытие» 

секция   «Начальная школа» 

Виноградова Татьяна Евгеньевна – учитель МОУ «Лихославльская СОШ №1»   

Гусева Елена Геннадьевна – учитель МОУ «ЛСОШ №7»    

Серебрякова Елена Сергеевна – учитель МОУ оош им. В.И.Акимова 

Маркова Наталья Владимировна – старший воспитатель МДОУ детский сад «Улыбка»  

Баскакова Марина Михайловна – методист Отдела образования Администрации 

Лихославльского района 

Иванова Елена Анатольевна – учитель МОУ «ЛСОШ №1» 

Егорова Татьяна Викторовна – методист Отдела образования Администрации 

Лихославльского района 

Федухина Регина Андреевна - учитель МОУ «ЛСОШ №7» 

Борисова Виктория Анатольевна – старший воспитатель МДОУ детский сад «Улыбка» 

 

секция «ФИЛОЛОГИЯ» 

Давидян Арега Сергеевна - учитель МОУ «ЛСОШ№2»  

Морозова Маргарита Михайловна - учитель МОУ «ЛСОШ№1»  

Степанова  Оксана Анатольевна-учитель МОУ «ВСОШ»  

Тришкина Светлана Викторовна – учитель МОУ «ТСОШ»  

Патрикеева Татьяна Александровна - учитель МОУ «ЛСОШ№2» 

            Секция Точные науки 

Корытникова Татьяна Валерьевна - учитель МОУ «ЛСОШ№2»                                

Егорова Марина Васильевна – учитель МОУ «ЛСОШ№1»   

Николаева Наталья Викторовна - учитель МОУ «ЛСОШ№7»   

секция  «История , обществознание, краеведение» 

Романова Елена Викторовна– директор Карельского национального краеведческого музея 

г. Лихославль   

Михайлова Любовь Викторовна – учитель МОУ «Ильинская ООШ».  

Отраднова Татьяна Павловна муниципальный координатор по вопросам организационно – 

методической работы в области общего образования. 

Савченко Галина Алексеевна - учитель МОУ «ВСОШ». 

Большакова Татьяна Викторовна – учитель МОУ «ЛСОШ № 1» 

секция «Технология» 

Федорова Светлана Владимировна -учитель МОУ «Калашниковская СОШ»  

Дрыго Елена Сулеймановна - учитель МОУ «ЛСОШ№2»  

Жуплева Татьяна Васильевна - учитель МОУ «ЛСОШ№1»  

 

  

 

 

 

 

 


